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NOTAT

Bilag 4 - initiativer med umiddelbar igangsættelse udover 
vedligeholdelse og anlæg
Forslag markeret med rødt er supplerende forslag til de fremlagte på Øko-
nomiudvalgets møde den 2. april 2020.

6. Alle foreninger under folkeoplysningsloven, kulturinstitutioner, ud-
dannelsesinstitutioner, klubber, events og lignende kan søge om 
hjælp til dækning af dokumenteret nettotab som følge af krisen, og 
dette meldes bredt ud bl.a. med inddragelse af relevante organisa-
tioner såsom SIR og Kulturrådet mv. Ansøgningerne skal være kort-
fattede og behandles enkeltvis af forvaltningen efter ens retnings-
linjer. Ansøgninger behandles hurtigt og med svar indenfor ét døgn. 
Der gennemføres ingen kontrol ved udbetaling, men der afgives tro-
og-love-erklæringer, og der udføres stikprøvekontroller og udbetalin-
gerne indgår i den lovmæssige og generelle kontrol herunder den 
skærpede lovgivning i forbindelse med corona-krisen (forslag fra KFU 
og USB).

Rammerne for håndteringen af udbetalingen af dækningen er beskrevet i 
nedenstående.

Formål
På basis af objektive kriterier kan folkeoplyst godkendte foreninger, kultu-
raktører, uddannelsesinstitutioner og arrangører af lokale events søge om 
dækning af dokumenteret nettotab som følge af coronakrisen. 

Hvem kan søge
Det er en forudsætning, at de aktiviteter som ansøger varetager, er aktivite-
ter, som kommunen lovligt kan støtte, og at der ikke også varetages kom-
mercielle aktiviteter, som kræver øremærkning af støtten.
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For aktiviteter som er reguleret af særlovgivning som fx driftstilskudsloven, 
museumsloven eller filmloven kan støtte alene ske inden for rammerne af 
denne lovgivning. 

Hvordan fordeles midlerne
Ansøgningerne behandles løbende og efterhånden som de kommer ind via 
slagelse.dk

Dækning
Dækningen omfatter nettotab primært ved aflyste arrangementer og aktivi-
tet.

 Dækning af nettotab
 Foreningen/aktøren skal tage udgangspunkt i dennes godkendte 

budget for 2020 og aflagt regnskab for forgangne år
 Dokumentere tab af indtægt/øget udgift indeholdt i regnskab og bud-

get, gerne suppleret med f.eks. indbydelse, stævne/kampprogram, 
pressemeddelelse, billet eller lignende*  

 Dækningsperiode løber fra 1. marts til 31. august 2020
 Der afgives tro og love-erklæring 

Ansøgningerne skal være kortfattede jf. vedlagte skabelon og behandles en-
keltvis af forvaltningen efter ovenstående retningslinjer. Der oprettes en 
simpel formular på slagelse.dk, hvor ansøger udfylder få nødvendige felter 
samt uploader godkendt budget med dokumentation. 

Der udbetales hurtigt i forlængelse af registrering af ansøgning. Den årlige, 
kommunale stikprøvekontrol øges og målrettes de foreninger, der har mod-
taget støtte i denne forbindelse.

Statslig støtte
Kan ansøger opnå økonomisk støtte fra en af de lovhjemlede hjælpepakker i 
forbindelse med COVID-19, skal dækning af mistede indtægter i første om-
gang dækkes derfra. Den kommunale Corona-pulje er således subsidiær i 
forhold til disse hjælpepakker, og dækker kun det tab, som ikke kan dækkes 
via hjælpepakkerne. 
Det betyder, at ansøger ved regnskabsårets afslutning skal udarbejde en op-
gørelse, som dokumenterer det endelige nettotab, indregnet eventuel støtte 
udbetalt i henhold til hjælpepakkerne, og tilbagebetale kommunen en even-
tuel overskydende difference.

*Ansøger skal vedlægge sidste års regnskab samt budget for 2020.
Ansøger skal i forbindelse med ansøgning om midler opgøre det forventede 
nettotab med udgangspunkt i sidste års regnskab og budgettet for 2020. 
Opgørelsen skal indeholde en oversigt over mistede indtægter, fratrukket 
eventuelle sparede ikke-afholdte udgifter, sammenholdt med de forventede 
indtægter for året.
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Ansøger skal endvidere oplyse, om der modtages andre tilskud (herunder 
andre kommunale tilskud).

8. Der afsættes 1.500 kr. pr. medarbejder til uddannelsesaktiviteter, 
læringsprojekter ifm. organisationsændringen m.v., idet midlerne 
skal bruges via de kommunale enheder og sådan, at aktiviteterne 
placeres hos virksomheder indenfor kommunegrænsen, og de anven-
des inden 1. juli 2021 (forslag fra SBU og borgmesteren).

23. Der afsættes 1 mio. kr. til fordeling mellem de tre erhvervsforeninger 
med henblik på, at de i fællesskab gennemføre en ”køb lokalt” 
kampagne for den lokale detailhandel. Desuden fremrykkes den 
kommunale betaling af årets tilskud til erhvervsforeningerne og en 
hel eller delvis dækning af foreningernes medlemskontingenter drøf-
tes med foreningerne. Desuden undersøges om der kan skabes større 
muligheder for aktiviteter og salg på torvene i købstæderne både for 
nuværende torvesælgere, men også forretningerne omkring torvene 
for at tiltrække flere kunder til bymidten (forslag fra erhvervsforenin-
gerne).

Sammen med erhvervsforeningerne er der 7/4 2020 lavet aftale om at:
 Erhvervsforeningerne nedsætter i fællesskab en taskforce, der skal 

udvikle grundlaget for, at der lokalt i Skælskør, Korsør og Slagelse 
kan iværksættes ”køb lokalt”-kampagner. Den nedsatte taskforce vil 
også aftale fordelingsnøglen på det afsatte beløb. Detailhandelskon-
sulenten i Slagelse Erhvervscenter følger og understøtter indsatsen 
”Køb lokalt”, hvor også torvedag mm. indgår. 

 Fremrykning af 2. rate af det kommunale tilskud på 225.000 kr.
 Medlemmer der har svært ved at få søgt de nationale hjælpepakker, 

skal tilbydes hjælp til dette. Slagelse Erhvervscenter har i budget 
2020 afsat 100.000 kr. til rådgivning ved eksterne konsulenter, og 
disse midler stilles ekstraordinært til rådighed til nævnte rådgivning. 
Overstiger efterspørgslen det budgetterede aftaler erhvervsforenin-
gerne, hvordan de afsatte midler under pkt. 23 kan omfordeles. 

Hel eller delvis dækning af medlemskontingenter ses af erhvervsforeninger-
ne som et vigtigt element. De foreslår at give de nuværende medlemmer frit 
kontingent 1 år samtidig med at alle virksomheder – medlemmer eller ej – 
tilbydes at være dækket af erhvervsforeningernes arbejde. Fokus er på at få 
så mange virksomheder med over på den anden side af coronakrisen og for-
håbentlig vil flere virksomheder om 1 år støtte de lokale erhvervsforeninger 
via medlemskab. Udgiften til det er på 1.019.000 kr., hvis det er hel dæk-
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ning af medlemskontingenterne og kan gives som et øget tilskud til er-
hvervsforeningerne.

30. Der i regi af ældreområdet fortages reparationer af cykler i hjem-
meplejen, indkøb af 9 dyner, hovedpuder, sengetøj; indkøb af hånd-
klæder; indkøb af personlig plejeartikler, indkøb af 2 køleskabe, re-
paration af opvaskemaskine og indkøb af afskærmning (forslag fra 
FSU).

Administrationen har opstillet budget for etablering og drift af et midlertidig 
Covid-19 afsnit på Bjergbyparken.

Driftsomkostninger vedrører udgifter til personale, engangsservice, leje og 
vask af uniformer, kost, plejeprodukter, vask og leje af linned og rengøring. 
Der er regnet med brug af eksterne vikarer, da det ikke er muligt at trække 
personale ud til driften på nuværende tidspunkt, uden at det bliver kritisk for 
varetagelsen af øvrige kritiske opgaver. Administrationen anbefaler, at der 
ikke umiddelbart anvendes beredskab, da det er en forudsætning, at der an-
vendes erfarent og uddannet personale til opgaven. 

Etableringsomkostninger vedrører indkøb af dyner, puder, køleskabe, uni-
former og oplæring af personale. 
Driftsomkostninger pr. uge: 199.245 kr.
Etableringsomkostninger:   98.500 kr.

I hjemmeplejen vil det være relevant at indkøbe 12 elcykler. Administratio-
nen har igangsat indhentning af tilbud. Estimeret pris:
12 Elcykler til hjemmeplejen: 240.000 kr. 

32. Der gives mulighed for, at betalingen af 2. rate af ejendomsskatter 
for 2020 kan udskydes med op til 6 måneder (forslag fra ØU).

Betalingsfristen opretholdes til 1. juli. 1.rykker bliver gebyrfri – det vil give 
en forventet mindreindtægt på ca. 350.000 kr.
Der kan ekstraordinært indgås afdragsaftaler for 2. rate 2020. Vi vil foreslå, 
at 2. rate skal være afdraget inden årsskiftet.


